
Kreisfreie Städte
Düsseldorf 2 196 2 122 +74
Duisburg
Essen
Krefeld
Mönchengladbach

1 189
1 348

1 208
1 312

 604
 557

 645
 633

–19
+36
–41
–76

Mülheim an der Ruhr
Oberhausen
Remscheid
Solingen

 439
 513

 440
 482

 265
 398

 309
 377

Wuppertal

Kreise
Kleve

 786  923

1 083  977

–1
+31
–44
+21

–137

+106
Mettmann
Rhein-Kreis Neuss
Viersen
Wesel

1 461
1 095

1 569
1 332

 976
1 363

 936
1 429

Reg.-Bez. Düsseldorf
davon kreisfreie Städte

Kreise

14 273 14 694
8 295
5 978

8 451
6 243

–108
–237
+40
–66

–421
–156
–265

Kreisfreie Städte
Aachen  970  971
Bonn
Köln
Leverkusen

1 312
3 206

1 532
3 037

 457  505

–1
–220
+169

–48

Kreise
Aachen
Düren
Rhein-Erft-Kreis

1 022 1 015
1 058
1 782

1 033
1 651

Euskirchen
Heinsberg
Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis

 647
1 054

 602
 905

 936
1 029

 907
 967

+7
+25

+131
+45

+149
+29
+62

Rhein-Sieg-Kreis

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

2 168 2 179

15 641
5 945

15 304
6 045

Kreise

Kreisfreie Städte

9 696 9 259

–11

+337
–100
+437

Bottrop
Gelsenkirchen
Münster

 223
 672

 250
 628

 973 1 151

–27
+44

–178

Kreise
Borken
Coesfeld
Recklinghausen

1 045 1 024
 618

1 728
 621

1 715

+21
–3

+13
Steinfurt
Warendorf

Reg.-Bez. Münster

1 247
 766

1 231
 768

7 272 7 388
davon kreisfreie Städte

Kreise
1 868
5 404

2 029
5 359

+16
–2

–116
–161
+45

Kreisfreie Stadt
Bielefeld

Kreise

 897 1 034

Gütersloh
Herford
Höxter
Lippe

1 176
 887

1 120
 946

 326
1 193

 470
1 199

–137

+56
–59

–144
–6

Minden-Lübbecke
Paderborn

Reg.-Bez. Detmold

1 040
1 023

1 134
 883

6 542 6 786
davon kreisfreie Stadt

Kreise
 897

5 645
1 034
5 752

–94
+140

–244
–137
–107

Kreisfreie Städte
Bochum
Dortmund
Hagen

2 014 1 084
1 820

 393
1 453

 491
Hamm
Herne

Kreise

 533
 363

 541
 400

+930
+367

–98
–8

–37

Ennepe-Ruhr-Kreis
Hochsauerlandkreis
Märkischer Kreis
Olpe

1 063
 593

1 054
 781

1 359
 431

1 551
 498

Siegen-Wittgenstein
Soest
Unna

 830
1 117

 902
1 035

1 865 2 093

+9
–188
–192

–67
–72
+82

–228

Reg.-Bez. Arnsberg
davon kreisfreie Städte

Kreise

12 381
5 123

11 883
3 969

7 258 7 914

Nordrhein-Westfalen
davon kreisfreie Städte

Kreise

56 109 56 055
22 128
33 981

21 528
34 527

+498
+1 154

–656

+54
+600
–546

Wanderungen
in Nordrhein-Westfalen

Februar 2004

Bestell-Nr. A 30 3 2004 02
(Kennziffer A III – m 02/04)

Vorläufiges Ergebnis

Verwaltungsbezirk Zugezogene Fortgezogene

Überschuss 
der Zu- (+) 

bzw. Fortge-
zogenen (–)

Verwaltungsbezirk Zugezogene Fortgezogene

Überschuss 
der Zu- (+) 

bzw. Fortge-
zogenen (–)



Herausgegeben vom
Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen

Mauerstraße 51, 40476 Düsseldorf • Postfach 10 11 05, 40002 Düsseldorf
Telefon 0211 9449-01 • Telefax 0211 442006

Internet: http://www.lds.nrw.de
E-Mail: poststelle@lds.nrw.de

Erschienen im Juni 2004

Preis dieser Ausgabe:
1,30 EUR (Jahresbezugspreis 13,00 EUR)

© Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik NRW, Düsseldorf, 2004
Für nicht gewerbliche Zwecke sind Vervielfältigung und unentgeltliche Ver-
breitung, auch auszugsweise, mit Quellenangabe gestattet. Die Verbreitung,
auch auszugsweise, über elektronische Systeme/Datenträger bedarf der vor-
herigen Zustimmung. Alle übrigen Rechte bleiben vorbehalten.


