Wanderungen in Nordrhein-Westfalen

Februar 2004

Vorläufiges Ergebnis

Verwaltungsbezirk	Zugezogene	Fortgezogene	Überschuss der Zu- (+) bzw. Fortge- zogenen (–)	Verwaltungsbezirk	Zugezogene	Fortgezogene	Überschuss der Zu- (+) bzw. Fortge- zogenen (–)
Kreisfreie Städte				Kreise			
Düsseldorf	2 196	2 122	+74	Borken	1 045	1 024	+21
Duisburg	1 189	1 208	-19	Coesfeld	618	621	-3
Essen	1 348	1 312	+36	Recklinghausen	1 728	1 715	+13
	604	645	-41	Steinfurt	1 247	1 231	+16
Krefeld	557	633	-41 -76	Warendorf	766	768	-2
Mönchengladbach							
Mülheim an der Ruhr	439	440	-1	RegBez. Münster	7 272	7 388	-116
Oberhausen	513	482	+31	davon kreisfreie Städte	1 868	2 029	-161
Remscheid	265	309	-44	Kreise	5 404	5 359	+45
Solingen	398	377	+21	Nicisc	0.0.	0 003	
Wuppertal	786	923	-137				
• •				Kreisfreie Stadt			
Kreise				Bielefeld	897	1 034	-137
Kleve	1 083	977	+106	Dieleteid	037	1 00 1	107
Mettmann	1 461	1 569	-108	Kreise			
Rhein-Kreis Neuss	1 095	1 332	-237	Gütersloh	1 176	1 120	+56
	976	936	+40	Herford	887	946	-59
Viersen	1			Höxter	326	470	-144
Wesel	1 363	1 429	-66		1 193	1 199	-144 -6
				Lippe			
RegBez. Düsseldorf	14 273	14 694	-421	Minden-Lübbecke	1 040	1 134	-94
davon kreisfreie Städte	8 295	8 451	-156	Paderborn	1 023	883	+140
Kreise	5 978	6 243	-265		6.540	C 70C	244
				RegBez. Detmold	6 542	6 786	-244
				davon kreisfreie Stadt	897	1 034	-137
Kreisfreie Städte				Kreise	5 645	5 752	-107
Aachen	970	971	-1				
Bonn	1 312	1 532	-220				
	3 206	3 037	+169	Kreisfreie Städte			
Köln				Bochum	2 014	1 084	+930
Leverkusen	457	505	-48	Dortmund	1 820	1 453	+367
				Hagen	393	491	-98
Kreise				Hamm	533	541	-8
Aachen	1 022	1 015	+7	Herne	363	400	-37
Düren	1 058	1 033	+25				
Rhein-Erft-Kreis	1 782	1 651	+131	Kreise			
Euskirchen	647	602	+45	Ennepe-Ruhr-Kreis	1 063	1 054	+9
Heinsberg	1 054	905	+149	Hochsauerlandkreis	593	781	-188
Oberbergischer Kreis	936	907	+29	Märkischer Kreis	1 359	1 551	-192
•	1 029	967	+62	Olpe	431	498	-67
RheinBerg. Kreis			-11	Siegen-Wittgenstein	830	902	-72
Rhein-Sieg-Kreis	2 168	2 179	-11	Soest	1 117	1 035	+82
	1	15.004		Unna	1 865	2 093	-228
RegBez. Köln	15 641	15 304	+337				
davon kreisfreie Städte	5 945	6 045	-100	RegBez. Arnsberg	12 381	11 883	+498
Kreise	9 696	9 259	+437	davon kreisfreie Städte	5 123	3 969	+1 154
				Kreise	7 258	7 914	-656
Kreisfreie Städte							
Bottrop	223	250	–27	Nordrhein-Westfalen	56 109	56 055	+54
Gelsenkirchen	672	628	+44	davon kreisfreie Städte	22 128	21 528	+600
Münster	973	1 151	-178	Kreise	33 981	34 527	-546

Herausgegeben vom Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen

Mauerstraße 51, 40476 Düsseldorf • Postfach 10 11 05, 40002 Düsseldorf
Telefon 0211 9449-01 • Telefax 0211 442006
Internet: http://www.lds.nrw.de
E-Mail: poststelle@lds.nrw.de

Erschienen im Juni 2004

Preis dieser Ausgabe: 1,30 EUR (Jahresbezugspreis 13,00 EUR)

© Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik NRW, Düsseldorf, 2004 Für nicht gewerbliche Zwecke sind Vervielfältigung und unentgeltliche Verbreitung, auch auszugsweise, mit Quellenangabe gestattet. Die Verbreitung, auch auszugsweise, über elektronische Systeme/Datenträger bedarf der vorherigen Zustimmung. Alle übrigen Rechte bleiben vorbehalten.